
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 9.janvārī       Nr.1  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1100. 
Sēdi sāk plkst. 1100. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis ANSPOKS - aizņemts darbā 
Nikolajs BOGDANOVS - slims 
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS - aizņemts darbā 
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Pēteris TRUBIŅŠ - slims 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists 
Anita Gāga - Sociālā  dienesta vadītāja p.i. 
Inga Vilcāne - jurists 
Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotājs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Apvienoto komiteju jautājumi: 
 
1.1. Par Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par budžetu 
2008.gadam”. 
1.2. Par Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Par speciālo budžetu 
2008.gadam”. 
1.3. Par projekta „Preiļu muižas parka kompleksa Ādama un Ievas saliņas 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde” īstenošanu. 
1.4. Par projekta „Preiļu muižas  parka dīķu tehniskā stāvokļa novērtēšana 
(priekšizpētes veikšana tehniskā projekta izstrādei parka dīķu rekonstrukcijai”) 
īstenošanu. 
1.5. Par dalību projektā „Latvijas pašvaldību vides pārvaldības un ilgtspējīgas 
attīstības tīkla izveidošana”. 
1.6. Par grozījumu veikšanu Aizkalnes pagasta centra infrastruktūras objektu 
sarakstā (tāme), budžeta programmas  12.00.00 „Atbalsts novadiem” dotācijas 
izlietošanai. 
1.7. Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu. 
1.8. Par garantēto minimālo ienākumu līmeni Preiļu novadā. 
1.9. Par   saistošo noteikumu Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 
apstiprināšanu. 
1.10. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
1.11. Par tehniskā projekta izstrādi Moskvinas baznīcas ēkas remontam. 
1.12. Par domes 2007.gada 26.aprīļa lēmuma (prot.Nr.7, p.1.5.) un 2007.gada 
20.jūnija lēmuma (prot. Nr.10, p.6) precizēšanu. 
1.13. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu.  
1.14. Par Preiļu novada labiekārtošanas noteikumu apstiprināšanu. 
1.15. Par gājēju un transporta kustības optimizācijas plānu teritorijai starp 
Daugavpils, Aglonas, Liepu un Paulāna ielu, Preiļos. 
1.16. Par objekta Liepājas ielā 52B, Preiļos,  privatizāciju.  
2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2007.gadam”. 

  
 
Deputāti vienbalsīgi  apstiprina sēdes  darba kārtību. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

p.1. 
 

APVIENOTO KOMITEJU JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
  

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr.1 
 „PAR BUDŽETU 2008.GADAM” 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska, V.Plivda)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”,  ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. 
Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
 ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt 2008.gada Preiļu novada domes budžetu ieņēmumos Ls 3725110 apmērā un 
līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 566119 apmērā, izdevumos Ls 4291229 apmērā. 
Preiļu novada 2008.gada budžeta paskaidrojuma raksts - pielikums Nr.1. 
Kredītu atmaksa 2008.gadā -  pielikums Nr.2. 
Preiļu novada domes darba samaksas nolikums - pielikums Nr.3. 
Preiļu novada domes darbinieku štatu saraksts - pielikums Nr.4. 
Preiļu novada domes ieņēmumi un izdevumi 2008.gadā - pielikums Nr.5. 
2. Budžeta iestāžu finansēšanu veikt proporcionāli saņemtajiem ieņēmumiem un 
noslēgtajiem līgumiem. 
3. Preiļu novada iestāžu un struktūrvienību vadītāji gada laikā drīkst izdarīt izdevumus tādā 
apmērā, kādā tiek piešķirti asignējumi no novada budžeta un faktiski saņemtajiem 
ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. Saņemto asignējumu sadalījumu pa 
atsevišķiem budžeta ekonomiskās klasifikācijas izdevumu kodiem iestādes vadītājs veic 
patstāvīgi un izstrādāto budžeta tāmi iesniedz apstiprināšanai novada domes 
priekšsēdētājam divu nedēļu laikā pēc novada kopbudžeta pieņemšanas.    
  
  

 
p.1.2. 

 
PAR  PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM  NOTEIKUMIEM 

 Nr.2 “PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2008.GADAM” 
(A.Adamovičs, L.Ostrovska, V.Plivda)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”,  ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. 
Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 



 4 

 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt 2008.gada Preiļu novada domes speciālo budžetu ieņēmumos Ls 5100 
apmērā un līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 57552 apmērā, izdevumos Ls 62652 
apmērā. (Pielikums Nr.6.). 
2. Speciālā budžeta izlietojumu nosaka fondu padomes un iesniedz  apstiprināšanai 
priekšsēdētājam.    
  
 

 
 

p.1.3. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU MUIŽAS PARKA KOMPLEKSA ĀDAMA UN IEVAS SALIŅAS 
REKONSTRUKCIJAS TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDE” ĪSTENOŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 28. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 19. 
pantu, 21.pantu, pamatojoties uz Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludināto projektu pieteikumu 
pieņemšanas grafiku, pamatojoties uz „Preiļu novada domes attīstības programmas līdz 
2015. gadam” punktu 2.2.3.1. Kultūras institūciju attīstība, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  
Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā ar projekta 
pieteikumu „Preiļu muižas kompleksa parka Ādama un Ievas saliņas rekonstrukcijas 
tehniskā projekta izstrāde”. 
2. Projekta kopējā summa Ls 5 000, tai skaitā Ls 3 500 Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansējums un Ls 1 500 pašvaldības līdzfinansējums. 
3. Pašvaldības līdzfinansējuma daļu paredzēt 2008. gada budžetā. 
  
 
 
 

p.1.4. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU MUIŽAS PARKA DĪĶU TEHNISKĀ STĀVOKĻA NOVĒRTĒŠANA 
(PRIEKŠUIZPĒTES VEIKŠANA TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDEI PARKA DĪĶU 

REKONSTRUKCIJAI”) ĪSTENOŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 28. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 19. 
pantu, 21.pantu, pamatojoties uz Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludināto projektu pieteikumu 
pieņemšanas grafiku, pamatojoties uz „Preiļu novada domes attīstības programmas līdz 
2015. gadam” punktu 2.2.3.4. Ainavu saglabāšana, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  
Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 



 5 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā ar projekta 
pieteikumu „Preiļu muižas parka dīķu tehniskā stāvokļa novērtēšana (priekš izpētes 
veikšana tehniskā projekta izstrādei parka dīķu rekonstrukcijai)”. 
2. Projekta kopējā summa Ls 11 500, tai skaitā Ls 9 000 Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansējums un Ls 2 500 pašvaldības līdzfinansējums. 
3. Pašvaldības līdzfinansējuma daļu paredzēt 2008. gada budžetā. 
   
 
 
 

p.1.5. 
 

PAR DALĪBU PROJEKTĀ „LATVIJAS PAŠVALDĪBU VIDES PĀRVALDĪBAS UN 
ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS TĪKLA IZVEIDOŠANA” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 28. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 19. 
pantu, 21.pantu, pamatojoties uz biedrības „Latvijas Kvalitātes asociācija” aicinājumu būt 
par projekta partneri, pamatojoties uz „Preiļu novada domes attīstības programmas līdz 
2015. gadam, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist būt par projekta „Latvijas pašvaldību vides pārvaldības un ilgtspējīgas attīstības 
tīkla izveidošana” partneri. 
2. Piedalīties projektā ar pašvaldības līdzfinansējumu Ls 661 apmērā. 
3. Pašvaldības līdzfinansējuma daļu paredzēt 2008. gada budžetā. 
  
 
 
 

p.1.6. 
 

PAR GROZĪJUMU VEIKŠANU AIZKALNES PAGASTA CENTRA  
INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTU SARAKSTĀ (TĀME), BUDŽETA PROGRAMMAS 

12.00.00 „ATBALSTS NOVADIEM” DOTĀCIJAS IZLIETOŠANAI 
(A.Adamovičs) 

  
Pamatojoties uz „Administratīvi teritoriālās reformas likumu”, likuma „Par pašvaldībām” 19. 
pantu, 21.pantu, pamatojoties uz saņemto vēstuli no Aizkalnes pagasta centra (reģistrēta 



 6 

Preiļu novada domē (04.01.2008, Nr. 4-11/15), ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto 
komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt izmaiņas Aizkalnes pagasta centra infrastruktūras objektu sarakstā (tāmē), 
budžeta programmas 12.00.00 „Atbalsts novadiem” dotācijas izlietošanai. 
(Pielikums Nr. 6A). 
2. Sasaukt Preiļu novada domes, Pelēču pagasta padomes, Saunas pagasta padomes 
priekšsēdētāju kopsapulci, apstiprināt veiktās izmaiņas. 
3. Par veiktajām darbībām informēt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju. 
  
 
 

p.1.7. 
 

PAR ĢIMENES VAI ATSEVIŠĶI DZĪVOJOŠAS PERSONAS ATZĪŠANU 
PAR MAZNODROŠINĀTU 

(A.Adamovičs, A.Gāga) 
 

Ņemot vērā to, ka MK noteikumi Nr.97 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 
persona atzīstama par trūcīgu” paredz, ka ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama 
par trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 
Ls 80 mēnesī (2007.gadā - Ls 60), ņemot vērā minimālās mēneša darba algas palielināšanu 
līdz Ls 160 (2007.gadā- Ls 120) un ņemot vērā inflāciju, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  
Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atzīt ģimeni vai atsevišķi dzīvojošu personu par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz Ls 100 mēnesī (2007.gadā - Ls 85). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
p.1.8. 

 
PAR GARANTĒTO MINIMĀLO IENĀKUMU LĪMENI PREIĻU NOVADĀ 

(A.Adamovičs, A.Gāga) 
 

Pamatojoties uz Grozījumiem Ministru kabineta 2003.gada 9.decembra noteikumiem Nr.693 
„Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni un pabalstu apmēru garantētā minimālā 



 7 

ienākuma līmeņa nodrošināšanai” no 2006.gada 19.decembra, ņemot vērā inflācijas līmeni 
valstī un deputāta Jāzepa Šņepsta ierosinājumu palielināt garantēto minimālo ienākumu 
līmeni Preiļu novadā par 30 % - Ls 36 mēnesī vienai personai, ņemot vērā 2008.gada 
7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt garantēto minimālo ienākumu līmeni Preiļu novadā Ls 36 mēnesī vienai 
personai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.1.9. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.01/08. 
„PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM  PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, A.Gāga, V.Plivda, J.Lācis, I.Vilcāne, L.Ostrovska) 
 

Pamatojoties uz ar likuma „Par pašvaldībām” 43. pantu, Un likumu „Par sociālo drošību 
”Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un ceturto daļu ,Ministru 
kabineta 09.12.2003. noteikumiem Nr. 693 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu 
līmeni un pabalsta apmēru garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai”, Ministru 
kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr.96 „Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai”, 
Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr.97 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu,” Ministru kabineta 31.05.2005. noteikumiem 
Nr.373 „Sociālo pakalpojumu un Sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”, Ministru kabineta 
19.12.2006. noteikumiem Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi”, Ministru kabineta 
15.11.2005. gada  noteikumiem Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās”  3.punktu, 27. punktu, 30. punktu un 31. punktu, ņemot 
vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - atturas, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās,  
A.Vucāns - par, 
 
ar 5 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.01/08 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”. 
(Pielikums Nr. 7.). 



 8 

2.  Noteikt, ka ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku Preiļu novada domes 
2007.gada 24.janvāra saistošie noteikumus Nr.01/07 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu 
novadā”.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
  
 

p.1.10. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

p.1.10.1. 
 

BROŅISLAVA  PLIVDAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Broņislava Plivdas  2008.gada 2.janvāra iesniegumu (reģ.02.01.2008., 4-15/02)   un  
atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2004.gada 18.maijā   noslēgto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - zemes gabala 8197 kv.m. kopplatībā, ar zemes 
kadastra Nr.7658-003-0237 un četras ēkas (kadastra apzīmējums 7658-003-0237-001, 
7658-003-0237-002, 7658-003-0237-003, 7658-003-0237-004)    atrodas saimniec ībā 
„Babri”,  Preiļu rajona Preiļu novada  Preiļu pagastā,     atsavināšanu par   Ls 1200,    
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 
2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - nebalso, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās,  
A.Vucāns - par, 
 
ar 5 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  - zemes gabalam 8197 
kv.m. kopplatībā, ar zemes kadastra Nr.7658-003-0237 un četrām ēkām (kadastra 
apzīmējums 7658-003-0237-001, 7658-003-0237-002, 7658-003-0237-003, 7658-003-0237-
004), kas    atrodas saimniecībā „Babri”,  Preiļu rajona Preiļu novada  Preiļu pagastā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
  

p.1.10.2. 
 

ANASTASIJAS ČERNOBROVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs) 

 
Izskatot Anastasijas Černobrovas  2008.gada 4.janvāra iesniegumu (reģ.04.01.2008., 4-
15/11-C)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
4.janvārī   noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - zemes gabala 1206 kv.m. 
kopplatībā ar jaunbūvi, ar  kadastra Nr.7601-007-0507,   atrodas    Preiļu rajona Preiļu 
novada  Preiļos, Atpūtas ielā 34,     atsavināšanu par   Ls 4500,    pamatojoties uz likuma 



 9 

„Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto 
komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  zemes gabalam 1206 
kv.m. kopplatībā ar jaunbūvi, ar  kadastra Nr.7601-007-0507,   atrodas    Preiļu rajona Preiļu 
novada  Preiļos, Atpūtas ielā 34.       
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
  
 

p.1.11. 
 

PAR TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDI MOSKVINAS BAZNĪCAS 
ĒKAS REMONTAM 

 (A.Adamovičs) 
 

Izskatot  Moskvinas vecticībnieku draudzes mācītāja Ivana Larionova 2007.gada 
15.novembra iesniegumu (reģ.10.12.2007., Nr.4-11/1874) un Preiļu pagasta centra vadītāja 
Vitālija Plivdas  2007.gada 6.decembra iesniegumu (reģ.07.12.2007., Nr.4-11/1858)  un 
tehniskās apsekošanas atzinumu par Moskvinas vecticībnieku draudzes baznīcas ēkas 
nesošo konstrukciju stāvokli, kurai steidzīgi nepieciešams remonts,   ņemot vērā 2008.gada 
7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pamatojoties uz tehniskās apsekošanas atzinumu piešķirt tehniskā projekta izstrādei 
Moskvinas baznīcas remontam finansējumu līdz Ls 2000. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
  
 

p.1.12. 
 

PAR DOMES 2007.GADA 26.APRĪĻA LĒMUMA (PROTOKOLS Nr. 7, punkts 1.5. un 
2007.GADA 20.JŪNIJA LĒMUMA (PROTOKOLS Nr. 10, punkts 6.) PRECIZĒŠANU 

(A.Adamovičs) 



 10 

 
Ņemot vērā, ka Preiļu novada domes lēmumos ir konstatētas neprecizitātes, atbilstoši 
Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmās daļas prasībām, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 3.punktu, 15.panta 1.daļas 10.punktu, 21.panta 1.daļas 
14.punkta a) apakšpunktu, likumu „Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 1.daļas 2.punktu, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  
Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2007.gada 26.aprīļa lēmumu, protokols Nr. 7, punkts 1.15, 
izsakot to šādā redakcijā: 

 
„PAR DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS A.UPĪŠA IELĀ 20, PREIĻOS DZĪVOKĻU Nr.1 un Nr.2  

TURPMĀKO IZMANTOŠANU 
 

Izskatot nekustamā īpašuma vērtēšanas SIA „Latio” nocenojuma tirgus vērtību esošā 
stāvoklī daudzdzīvokļu mājai A.Upīša ielā 20 dzīvokļiem Nr. 1-2  (Ls 3000), iespējamo tirgus 
vērtību pēc mājas atjaunošanas ( Ls 17000), kā arī SIA „Preiļu saimnieks” iesniegto 
izdevumu tāmi remonta darbiem  mājas dzīvokļu atjaunošanai, ņemot vērā 2007.gada 
20.aprīļa Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.4), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 3.punktu, 21.panta 1.daļas 23.punktu, 
 
1. Novada domes nekustamā īpašuma privatizācijas komisijai veikt dzīvojamās mājas 
A.Upīša ielā 20, Preiļos dzīvokļu Nr.1 un Nr. 2,  atsavināšanu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. „  
 
 
2. Precizēt Preiļu novada domes 2007.gada 20.jūnija lēmumu, protokols Nr. 10, 
punkts 6., izsakot to šādā redakcijā: 

 
„PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA ANULĒŠANU 

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2007.gada 26.aprīļa lēmumu (prot. Nr.7, p.1.15) 
„PAR DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS A.UPĪŠA IELĀ 20 DZĪVOKĻU Nr.1 un Nr.2  TURPMĀKO 
IZMANTOŠANU”,  
 
1. Dzīvoklim A.Upīša ielā 20-2, Preiļos noņemt sociālā dzīvokļa statusu. 
2. Reģistrēt uz pašvaldības vārda, kā dzīvokļu īpašumus dzīvokļus pēc adreses: 
A.Upīša iela 20 -1 , Preiļos un A.Upīša iela 20 - 2, Preiļos. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.13. 
 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅA 
 PAGARINĀŠANU AR DŽUDO KLUBU „JAUNĪBA LV” 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Džudo sporta kluba „Jaunība LV”, Reģ.Nr. 40008109526, priekšsēdētāja 
A.Sapegina  iesniegumu (reģ. 02.01.2008.,Nr.4-11/07) par 2005.gada 6.marta 
Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/6 (turpmāk tekstā – Līgums) darbības termiņa 
pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta b) 
apakšpunktu, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka tiek pagarināts 2005.gada 6.marta Neapdzīvojamo telpu nomas Līguma Nr.4-
25/6 darbības termiņš ar Džudo sporta klubu „Jaunība LV” uz 1 (vienu) gadu, tas ir līdz 
2008.gada 31.decembrim. Pārējie Līguma nosacījumi paliek spēkā pilnā apmērā. 
Pielikumā Nr. 8. Vienošanās projekts uz 1 lp. 
2. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas 
Līguma darbības termiņa pagarināšanai. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.1.14. 
 

PAR PREIĻU NOVADA LABIEKĀRTOŠANAS 
NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu un 43.panta pirmās 
daļas 9.punktu, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.02/08 „Preiļu novada labiekārtošanas noteikumi”. 
(Pielikums Nr. 9.). 



 12 

2. Noteikt, ka ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku ar Preiļu novada 
domes 2005.gada 10.marta lēmumu (protokols Nr. 3, punkts 5) pieņemtie  saistošie 
noteikumi „Preiļu novada labiekārtošanas noteikumi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 

p.1.15. 
 

PAR GAJĒJU UN TRANSPORTA KUSTĪBAS OPTIMIZĀCIJAS PLĀNU TERITORIJAI 
STARP DAUGAVPILS, AGLONAS, LIEPU UN PAULĀNA IELU, PREIĻOS” 

(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Lācis, O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz 2006.gada 5.aprīļa domes sēdes lēmumu, p.1.2. (protokols Nr.7) „Par 
līguma slēgšanu ar SIA „Cers projekti” par transporta un gājēju plūsmu projekta izstrādi 
teritorijā, ko ietver Raiņa bulvāris, Liepu iela, Paulāna iela un Aglonas iela”, un izskatot SIA 
„Cers projekti” iesniegto „Gājēju un transporta kustības optimizācijas plānu, teritorijai starp 
Daugavpils, Aglonas, Liepu un A.Paulāna ielu, Preiļos”, ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  
Apvienoto komiteju lēmumu (prot. Nr.1), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt „Gājēju un transporta kustības optimizācijas plānu teritorijai starp Daugavpils, 
Aglonas, Liepu un A.Paulāna ielu, Preiļos” tehniskā projekta variantu Nr.1 ar virszemes 
autostāvvietas izbūvi pie kinoteātra ēkas. 
2.Apmaksu  par tehniskā projekta izstrādi  Ls 1062 apmērā paredzēt 2008.gada budžetā..  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.1.16. 
 

PAR OBJEKTA LIEPĀJAS IELĀ 52B, PREIĻOS, ATSAVINĀŠANU 
 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA – NEDZĪVOJAMĀS ĒKAS, kadastra 
apzīmējums 7601 006 1702 004, Liepājas ielā 52B, PREIĻOS, PRIVATIZĀCIJU. 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  
 

Pamatojoties uz likumu „ Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju, Valsts un 
pašvaldību mantas atsavināšanas likumu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  ņemot vērā 2008.gada 7.janvāra  Apvienoto 
komiteju lēmumu (prot. Nr.1), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 13 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot privatizācijai pašvaldības bilancē esošo un Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 
reģistrēto nekustamo īpašumu – nedzīvojamo ēku, kadastra apzīmējums 7601 006 1702 
004, Liepājas ielā 52B, Preiļos. 
2. Uzdot Nekustamā īpašuma privatizācijas komisijai organizēt veikt nepieciešamās 
darbības objekta privatizācijai izsolē.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 

p.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
 Nr.1 „PAR BUDŽETU 2007.GADAM” 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem“, 
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Izdarīt izmaiņas Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 2007. 
gadam”. (Pielikums Nr. 10.). 
1. Pamatojoties uz Preiļu galvenās bibliotēkas  2008.gada 2.janvāra iesniegumu Nr.1/1-10 
palielināt bibliotēkas ieņēmumus un izdevumus par summu Ls 165. 
2. Pamatojoties uz Preiļu Kultūras centra  2008.gada 2.janvāra iesniegumu palielināt 
Kultūras centra ieņēmumus un izdevumus par summu Ls 1341. 
3. Pamatojoties uz Preiļu Valsts ģimnāzijas 2008.gada 8.janvāra iesniegumu Nr.1-15/02 
palielināt Preiļu Valsts ģimnāzijas ieņēmumus un izdevumus par summu Ls 4362. 
4. Pamatojoties uz Preiļu 2.vidusskolas 2008.gada 2.janvāra iesniegumu Nr.1-16/1 palielināt 
Preiļu 2.vidusskolas ieņēmumus un izdevumus par summu Ls 2948. 

 
 

Sēdi beidz plkst.15:40. 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
10.01.2008. 
 
 
 



 14 

Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


